
静 厚 清 施 第 3 号 
2022 年 5 月 30 日 

特別養護老人ホームご利用者・ご家族  
通 所 介 護 の ご 利 用 者 ・ ご 家 族 各位 
各 居 宅 介 護 支 援 事 業 者  ご 担 当 者  

厚 生 苑  清 流 の 郷 
施 設 ⻑  大 檐 豊 
電話 054-272-0255 

 

職員 新型コロナウイルス陽性 【第三報・終息】 

 
いつも厚生苑 清流の郷をご利用いただきまして、ありがとうございます。 
さて、5 月 21 日付（静厚清施第２号）にて報告致しました新型コロナウイルス発生事案

につきまして、当該職員と接触のあった利用者様及び職員に陽性者の発生はなく、定めら
れた健康観察期間を無事経過しました。 

つきましては、本日終息となりましたので、ご報告いたします。 
利用者様ご家族様には大変なご心配をおかけしましたことを深くお詫び申し上げますと

共に温かい励ましのお言葉、ご支援を賜りましたことを厚く感謝申し上げます。 
今後も基本的な感染予防対策に取り組みながら、職員一同、気を引き締めて介護サービ

スの提供に努めて参ります。今後も変わらぬご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお
願い申し上げます。 
 

記 
【経過】 
   5 月 20 日(金）   夜勤明け 悪寒と咽頭の違和感あり 
             帰宅後の検温 37.4℃ 
             個人医にて抗原検査し「擬陽性」 
             PCR 検査実施 
   5 月 21 日(土）   陽性確定 10 日間の自宅待機 
                                           
 以下より第三報 
   5 月 20 日〜23 日 （4 日連続） 
            対象フロア利用者 22 名 抗原検査実施 陰性（マイナス）反応 
   5 月 22 日〜23 日  関係職員 12 名 PCR 検査実施 陰性(マイナス)反応 

  5 月 28 日（土）   前日に発熱のあった利用者 1 名に嘱託医で PCR 検査実施 
  5 月 30 日（月）  利用者の PCR 検査の結果、陰性（マイナス）反応 
            終息、通常の感染症対応へ移行 

 
以上 


